J. Ge. Walch, *Hist. eccles. N. T.*, pag. 1537 seqq., et passim in *Bibliotheca patristica*; lenæ 1770, mai. 8.

*Dilucidazioni critico-istoriche della vita di santo Basilio M.* dal Giuseppe del Pozo. Romæ 1746, 4°.

Hamberger in : *Zuverlässig. Nachricht.*, tom. II, pag. 804 seqq. Inprimis laudandus est a diligentia, studio curaque in *Vita Basilii* uberius explicanda et colligendis atque melius ordinandis Basilii scriptis.

Jul. Garnier in *Vita S. Basilii*, præmissa tom. III Opp., pag. xxxvii-cxxxviii. Basis quidem est Tillemon-

(a) Recole notam (1) superioris paginæ CCXLI. EDIT.

(b) Rectius in pluribus codd. libri Hieronymiani *De scriptoribus eccles.*, cap. 89, legitur, *artis medicinæ.*

tii narratio, sed sæpius emendata; præterea multas ille res vel certius vel saltem probabilius exposuit: maxime versata est ejus cura in vita, præcipue epistolis aliisque scriptis Basilii secundum temporis rationem in meliorem ordinem redigendis, aut veris a falsis ac supposititiis discernendis: nec tamen a partium studio aut timiditate quadam in iudiciis suis omnino fuit is alienus (a).

Æqua lance tam eruditionis, ingenii animique virtutes, quæ insignes in Basilio M. fuerunt, quam infirmitates, disciplina vitæ monasticæ cum primis contractas, ponderavit sobrieque judicavit et vitam scriptaque ac doctrinam Basilii copiose et curate exposuit, nec raro Garnerii sententias rationesque examinavit et rejecit Jo. Matthias Schrœckb in : *Christl. Kirchengeschichte*, part. XIII, pag. 1 - 220.

De præcipuis Basilii scriptis curate egit, et in notis acute libereque judicavit de illis Semler in : *Geschichte der christlichen Glaubenslehre*, præmissa Baumgartenii *Theologiæ polemicæ*, tom. III, pag. 123-168.

Christi. Frider. Ræssler in : *Biblioth. der Kirchnvæter*, tom. VII, pag. 1-157, de Basilio M. egit et excerpta dedit, aspersionibus hinc inde bonis animadversionibus, ex libris III *contra Eunomium*, ex lib. *ad Amphilochem de Spiritu S.*, ex homiliis 1° *Deum non esse auctorem mali*, 2° *De gentiliis libris cum fructu legendis*, et 3° *De libero arbitrio*; ex asceticis scriptis, denique ex epistolis; in his præcipue secutus est recensionem Du Pin, qui in secundo tomo *Novæ Bibl.*, pag. 268-312 edit. Lat., eas secundum temporis ordinem disponere atque explicare sustinuit. Sed dolendum est, Ræsslerum caruisse edit. Garnerii, qui multa vidit acutius meliusque disposuit. HARL.

#### IV. ALII BASILII ULTRA XXX.

Basilii abbas S. Lauræ prope Hierosolyma. Vide infra, *Maleinus*.